2

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 апреля 2019				№ 529			г. Новокубанск

Об утверждении перечня и порядка предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории муниципального образования Новокубанский район

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 19 июня 2004 года № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстраций, шествиях и пикетированиях», от 08 мая 1994 года  № 3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», от 06 октября 1999 года №  184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Законами Краснодарского края от 03 апреля 2009 года   № 1715-КЗ «Об обеспечении условий реализации права граждан на проведение собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований в Краснодарском крае», от 24 апреля 1995 года № 4-КЗ «О статусе депутата Законодательного Собрания Краснодарского края», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 31 января 2013 года   № 73 «Об определении единых специально отведенных или приспособленных для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений, а также для массового присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического характера мест на территории Краснодарского края», постановляю:
1. Утвердить перечень помещений, предоставляемых  для проведения встреч депутатов с  избирателями (приложение № 1).
2. Утвердить порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (приложение № 2).
3. Постановление администрации муниципального образования Новокубанский район от 04 октября 2017 года № 1122 «Об утверждении перечня и порядка предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории муниципального образования Новокубанский район» считать утратившим силу.
	4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Новокубанский район, управляющего делами И.Е.Иванюга.
	5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Новокубанский район.

Глава
муниципального образования
Новокубанский район
А.В.Гомодин

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Новокубанский район
от 30.04.2019 года № 529

ПЕРЕЧЕНЬ
помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Адрес учреждения
	Вид помещения

	Новокубанское городское поселение Новокубанского района

	1
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Новокубанский культурно-досуговый центр» им.Наумчиковой В.И.
	Краснодарский край, г.Новокубанск, ул.Первомайская, 132

Большой зал

	Советское сельское поселение Новокубанского района

	2
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Советский культурно-досуговый центр», центральный дом культуры
	Краснодарский край, Новокубанский район, ст.Советская, ул.Ленина, 291

Кинозал

	3
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Советский культурно-досуговый центр», сельский клуб ст. Советской
	Краснодарский край, Новокубанский район, ст.Советская, ул. Энгельса, 34
	Актовый зал

	4
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Советский культурно-досуговый центр», сельский клуб х. Родниковский
	Краснодарский край, Новокубанский район, х. Родниковский, ул. Мира, 20/1
	Актовый зал

	5
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Советский культурно-досуговый центр», сельский клуб х. Стебницкий
	Краснодарский край, Новокубанский район, х. Стебницкий, ул. Ленина, 15
	Актовый зал

	6
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Советский культурно-досуговый центр», сельский клуб с. Радищево
	Краснодарский край, Новокубанский район, с. Радищево, ул. Школьная, 6
	Актовый зал

	Ковалевское сельское поселение Новокубанского района

	7
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Ковалевский
культурно-досуговый центр», СДК п. Восход,
	Краснодарский край, Новокубанский район, п. Восход
ул.Гагарина, 27

Зрительный зал

	8
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Ковалевский
культурно-досуговый центр», СДК п. Прогресс
	Краснодарский край, Новокубанский район, п. Прогресс ул.Красноармейская, 2

Зрительный зал

	9
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Ковалевский
культурно-досуговый центр, СДК с. Ковалевского
	Краснодарский край, Новокубанский район, с. Ковалевское ул.Мичурина, 46

Зрительный зал

	Бесскорбненское сельское поселение Новокубанского района

	10
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Бесскорбненский культурно-досуговый центр»
	Краснодарский край, Новокубанский район, ст.Бесскорбная,
ул.Ленина, 247

Актовый зал

	Прикубанское сельское поселение Новокубанского района

	11
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Прикубанский культурно-досуговый центр», центральный дом культуры
	Краснодарский край, Новокубанский район, пос.Прикубанский, ул.Школьная, 6

Актовый зал

	12
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Прикубанский культурно-досуговый центр», библиотека пос.Передовой
	Краснодарский край, Новокубанский район, пос.Передовой, ул.Школьная, 15

Читальный зал

	13
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Прикубанский культурно-досуговый центр», библиотека
хут.Горькая Балка
	Краснодарский край, Новокубанский район,  хут. Горькая Балка, ул.Красноармейская, 57

Читальный зал

	Новосельское сельское поселение Новокубанского района

	14
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Новосельский культурно-досуговый центр»
	Краснодарский край, Новокубанский район, п.Глубокий, ул.Школьная, 11а

Малый зал

	15
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Новосельский культурно-досуговый центр»
СДК с. Новосельское
	Краснодарский край, Новокубанский район, с.Новосельское, ул.Ленина, 100

Актовый зал

	Ляпинское сельское поселение Новокубанского района

	16
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Ляпинский культурно-досуговый центр», центральный дом культуры
	Краснодарский край, Новокубанский район, х. Ляпино, ул.Школьная , 5

Кинозал

	17
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Культурно-досуговый центр с. Камышеваха»
	Краснодарский край, Новокубанский район, с. Камышеваха,
ул. Коммунаров, 71

Зрительный зал

	Прочноокопское сельское поселение Новокубанского района

	18
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Прочноокопский культурно - досуговый центр»
	Краснодарский край, Новокубанский район, ст. Прочноокопская,
ул. Ленина, 153

Кинозал

	Верхнекубанское сельское поселение Новокубанского района

	19
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Верхнекубанский культурно-досуговый центр», сельский дом культуры
	Краснодарский край, Новокубанский район, х. Кирова, ул.Мира, 26

Большой зал

	20
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Верхнекубанский культурно-досуговый центр», сельский клуб
	Краснодарский край, Новокубанский район, х. Роте Фане, ул.Садовая, 40/1

Большой зал

	21
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Верхнекубанский культурно-досуговый центр», сельский клуб
	Краснодарский край, Новокубанский район, х. Марьинский, ул.Мира, 14

Большой зал

	22
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Верхнекубанский культурно-досуговый центр», сельский клуб
	Краснодарский край, Новокубанский район, п.Зорька, ул.Пионерская, 18

Большой зал

Заместитель главы
муниципального образования
Новокубанский район,
управляющий делами
И.Е.Иванюга

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Новокубанский район
от 30.04.2019 года № 529

ПОРЯДОК
предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями

1. Настоящий порядок определяет механизм предоставления помещений для проведения встреч депутатов различных уровней с избирателями в соответствии с от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 19 июня 2004 года № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстраций, шествиях и пикетированиях», от 08 мая 1994 года  № 3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», от 06 октября 1999 года   № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Законами Краснодарского края от 03 апреля 2009 года   № 1715-КЗ «Об обеспечении условий реализации права граждан на проведение собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований в Краснодарском крае», от 24 апреля 1995 года № 4-КЗ «О статусе депутата Законодательного Собрания Краснодарского края», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 31 января 2013 года   № 73 «Об определении единых специально отведенных или приспособленных для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений, а также для массового присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического характера мест на территории Краснодарского края».
	2. Администрация муниципального образования Новокубанский район определяет перечень помещений, предоставляемых депутатам Государственной Думы, депутатам Законодательного Собрания Краснодарского края, депутатам Совета муниципального образования Новокубанский район, депутатам Совета городского и сельских поселений Новокубанского района для проведения встреч с избирателями.
	3. Помещения для проведения встреч депутатов с избирателями предоставляются на безвозмездной основе.
	4. Предоставление помещений для проведения встреч депутатов с избирателями осуществляется на основании письменного заявления депутата о предоставлении помещения, оформленного на официальном бланке депутата и поданного депутатом в адрес руководителя учреждения, на балансе которого находится помещение.
	5. В заявлении о предоставлении помещения указываются следующие сведения: фамилия, имя, отчество депутата; наименование и адрес места нахождения помещения; цель предоставления помещения; дата, время начала и окончания проведения встречи депутата с избирателями; предполагаемое число участников встречи; формы и методы обеспечения общественного порядка и безопасности участников встречи; контактный номер телефона депутата; способ информирования депутата о результатах рассмотрения заявления (почтовым отправлением, посредством факсимильной связи, по электронной почте) и в зависимости от указанного способа информирования соответственно почтовый адрес депутата, номер факса, адрес электронной почты; подпись депутата и дата подачи заявления.
	6. Заявление о предоставлении помещения подается депутатом (лично либо заказным письмом с уведомлением о вручении или с использованием иных средств доставки, обеспечивающих фиксирование его вручения адресату) не позднее, чем за пять рабочих дней до дня проведения встречи с избирателями. К заявлению о предоставлении помещения прилагается копия документа, подтверждающего статус депутата.
	7. Поданное депутатом заявление о предоставлении помещения регистрируется в день его поступления, с указанием даты и времени его поступления и подлежит рассмотрению в течение трех рабочих дней со дня его поступления.
	8. Учреждение, на балансе которого состоит помещение, в течение трех рабочих дней со дня поступления заявления о предоставлении помещения осуществляет его рассмотрение, информирует о поданном депутатом заявлении о предоставлении помещения администрацию муниципального образования Новокубанский район и согласовывает с ней предоставление помещения для проведения встречи депутата с избирателями.
9. Помещения предоставляются депутатам для проведения встреч с избирателями на равных условиях в порядке очередности поданных заявлений и с учетом запланированных мероприятий в помещениях.
10. Учреждение, на балансе которого состоит помещение, в срок, указанный в пункте 8 настоящего Порядка, информирует в письменной форме депутата (способом, указанным в заявлении: посредством почтового отправления, факсимильной связи, электронной почты) о результатах рассмотрения заявления о предоставлении помещения.
11. В случае если на момент поступления заявления о предоставлении помещения в указанные депутатом дату и время проведения встречи с избирателями в помещении уже запланировано проведение мероприятия, в том числе проведение встречи с избирателями другим депутатом, то по результатам рассмотрения заявления о предоставлении помещения учреждением, на балансе которого состоит помещение, депутату направляется предложение о предоставлении данного помещения для проведения встречи с избирателями в иную дату и (или) иное время (с указанием конкретных даты и времени).
12. При согласии с предложением о предоставлении помещения для проведения встречи с избирателями в иную дату и (или) иное время депутат информирует об этом учреждение, на балансе которого состоит помещение, одним из способов, предусмотренных пунктом 6 настоящего Порядка, в срок не позднее чем за один рабочий день до дня проведения встречи с избирателями. В случае непредставления депутатом в указанный срок в учреждение, на балансе которого состоит помещение, информации о согласии с предложением о предоставлении помещения для проведения встречи с избирателями в иную дату и (или) иное время, данное помещение не предоставляется.
13. Депутат принимает меры по обеспечению сохранности предоставленного для проведения встречи с избирателями помещения, а также имущества, находящегося в нем.

Заместитель главы
муниципального образования
Новокубанский район,
управляющий делами
И.Е.Иванюга

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30

апреля

2019

№ 529

г. Новокубанск

О

б

утверждении перечня и порядка предоставления

помещений для проведения встреч депутатов с

избирателями на территории муниципального

образования

Новокубанский район

В

соответствии с Федеральным

и законами

от 06 октября 2003 года

№ 131

-

ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,

от 19 июня 2004 года

№

54

-

ФЗ «О собраниях, митингах, демонстраций,

шествиях и

пикетированиях»,

от 08 мая 1994

г

ода

№

3

-

ФЗ

«О статусе члена Совета

Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации»,

от 06 октября 1999

года №

184

-

ФЗ

«Об общих принципах

организации законодательных (представительных) и исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской Федерации»,

Закон

ами

Кра

снодарского края от 03 апреля 2009 года   № 1715

-

КЗ «Об обеспечении условий

реализации права граждан на проведение собраний, митингов, демонстраций,

шествий и пикетирований в Краснодарском крае»,

от 24 апреля 1995

года

№

4

-

КЗ

«

О

статусе депутата

Законодательного Собрания Краснодарского края

»,

постановлени

ем

главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 31

января 2013 года

№

73

«Об определении единых специально отведенных или

приспособленных для коллективного обсуждения общественно зна

чимых вопросов и

выражения общественных настроений, а также для массового присутствия граждан

для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем

преимущественно общественно

-

политического характера мест на территории

Краснодарского к

рая»,

п

о

с

т

а

н

о

в

л

я

ю

:

1.

Утвердить перечень помещений

, предоставляемых

для проведения встреч

депутатов

с

избирателями

(приложение № 1

).

2.

Утвердить порядок предоставления помещений для проведения встреч

депутатов с избирателями (приложение № 2).

3. П

остановление администрации муниципального образования Новокубанский

район от 04 октября 2017 года № 1122 «

Об утверждении перечня и порядка

предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на

территории муниципального образования

Новокубанский район»

считать

утратившим силу.

4

. Контроль за выполнением настоящего

постановления

возложить на

заместителя главы муниципального образования Новокубанский район,

управляющего делами И.Е.Иванюга.

5

. Настоящее постановление вступает в силу

со дня его официального

опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте

администрации муниципального образования Новокубанский район.